АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.03.2017 № 25

О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 28.07.2016 № 84 «Об утверждении Порядка рассмотрения МО Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области ходатайств юридических лиц о реализации масштабных инвестиционных проектов и их соответствии критериям, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ «Об установлении критериев, которым должны соответствовать масштабные инвестиционные проекты, для реализации которых предоставляются земельные участки в аренду без проведения торгов и о внесении изменения в статью 15 Закона Новосибирской области «Об использовании земель на территории Новосибирской области»

   На основании Земельного Кодекса Российской Федерации, приказа Министерства строительства Новосибирской области от 30.05.2016 № 173 «Об утверждении Типового порядка рассмотрения органом местного самоуправления муниципального образования Новосибирской области ходатайств юридических лиц о реализации масштабных инвестиционных проектов и их соответствии критериям, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ «Об установлении критериев, которым должны соответствовать масштабные инвестиционные проекты, для реализации которых предоставляются земельные участки в аренду без проведения торгов и о внесении изменения в статью 15 Закона Новосибирской области «Об использовании земель на территории Новосибирской области» администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. В пункте 15 Порядка слова: «главе Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» заменить на слова «Губернатору Новосибирской области».
2. В пункте 16 Порядка слова: «глава Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»  заменить на слова «Губернатора Новосибирской области».
3. Пункт 14 Порядка читать в новой редакции: «14. Основаниями для отказа в удовлетворении ходатайства являются:
1) предоставление неполного перечня сведений и (или) документов в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка;
2) выявление в документах, представленных инициатором проекта, недостоверной информации;
3) несоответствие проекта критериям, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 1 Закона Новосибирской области;
4) подготовка проекта распоряжения Губернатора Новосибирской области в связи с направленным ранее обращением к Губернатору Новосибирской области в отношении испрашиваемого земельного участка;
5) земельный участок, на котором предполагается реализация проекта, предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования, пожизненного наследуемого владения или аренды».
4. В наименовании и пункте 1 постановления, наименовании приложения к постановлению, пункте 1 Порядка слово «МО» заменить словом «администрацией».
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике Варламовского сельсовета, а также разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета в сети Интернет.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                          А.В.Приболовец